ДОГОВОР БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

Санкт-Петербург                                                                    «_______» ________ 20_____ г.

Благотворитель ________________________________________________________________
(юридическое или физическое лицо)
с одной стороны Благополучатель _________________________________________________,
                                      (наименование учреждения)
в лице _________________________________________________________________________,
                                                                                                          (Ф.И.О. руководителя)
действующего на основании _______________________________________________________
с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 11.08.1995 №135 ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» заключили настоящий договор о нижеследующем:
I.Предмет договора:
1.1. Благотворитель настоящим договором безвозмездно передает Благополучателю, принадлежащие ему на праве собственности:
· денежные средства на сумму: _________________________________________________руб.
· имущество ________________________________________________________________
на ведение уставной деятельности Благополучателя.
1.2. Благополучатель принимает указанные денежные средства и имущество в к5ачестве безвозмездного пожертвования от Благодарителя.
II. Порядок вступления договора в силу.
Настоящий договор считается заключённым и вступает в силу с момента подписания его сторонами.
III. Заключительные условия.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.
IV. Адреса и реквизиты сторон.
4.1. Благотворитель _________________________________________________________________
                                    (если жертвователь физ.лицо, то указывается его почтовый адрес, паспортные данные)
_______________________________________________________________________________
(для юридического лица указываются почтовый адрес и банковские реквизиты)
Благотворитель _______________________________       ______________________________
                                                  (Ф.И.О.)                                                                    (Подпись, расшифровка)
4.2. Благополучатель _______________________________________________________________
(наименование учреждения)
в лице __________________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя, подпись с расшифровкой)

[bookmark: _GoBack]«_______» _________________20___ г.